continuata, cuius apographum Parisiis inter Baluzii collectiones (Armoire II, paq. 5. n. 2) vidi. Hujus operis fundatum vetera Gesta facile agnoscas, plura vero sive addita sunt sive mutata (29). Quod una cum altera eaque diversa continuazione usque ad eundem annum 1376 deducta (cod. 3.) ulio tempore eaendum erit.

Gestorum partem primus Andreas Chesnius publici juris fecit. Probationibus enim historiae comitum Barrensum cap. 1 et 2. primæ continuationis alisque operibus alia fragmenta inseruit (30). Codicem secutus est 1 vel ipsi similem. Postea Dacherius (Spicilegium VI, p. 643) Gestorum editionem curavit, ex codice 2 (31), sed falsas ejus lectiones novis erroribus auxit, quæ ibi posteriori tempore correcta additave sunt (32) tanquam genuina imprimi fecit, ea vero temerarie omisit quæ fabulosa nimisq[ue] falsa ipsi visa sunt. Neque altera Spicilegii editio a Barrio curata (II, p. 224) quidquam emendavit. Postea Calmetus (Hist. Lotharing. I, Probl. 59, ed. 2, I, p. LXXII) majorem libri partem inde ab Angeranno episcopo, ubi Pauli liber desinit, in magnam rerum Lotharingiarum collectionem recepit, erroribus gravioribus hinc inde sublati. Fragmenta quædam etiam Bouqueti continuatores exhibuerunt (XI, p. 498. XIII, p. 642. XVIII, 677). Ad quæ jam hæc nostra editio accedit, qua textum genuinum restitutum et annotationibus necessariis esse illustratum, lectors benevoli agnoscent.

Scripsi Gottingæ post redditum ex curia prima Francofurtensi.

GEORGIUS WAITZ.

GESTA EPISCOPORUM METENSIVM.

Mettis¹ est civitas antiqua in Galliarum provincia A primæ Belgicæ sita², jocunditate fluminum satis amena, vinearum ac nemorum uberrima, montibus conspicabilis³, vicinarum venis salinarum illustrior urbibus ceteris, salubris acre, sub ipso littore statuta Mosellæ; de qua Fortunatus (33) inquit :

Urbs⁴ munita nimis, quam cingit murus et amnis. Hæc⁵ pro situ et diversis causis multis nominatur vocabulis⁶. Dividunum itaque nuncupata est quasi dñnum⁷, id est mons⁸, deorum (34), eo quod e regione advenientibus eminere cernitur turris et aedificiis. Mediomaticus⁹ quoque vocatur a circumpositarum urbium situ. Habet namque Treviros metropolim ab aquilone, Tullum a meridie, Virdunum ab occidente; inter quas floret quasi media mater. Mettis etiam a quadam suo victore¹⁰ Metio nomine, B appellatur secundum illud (35) :

IN NOMINE SANCTÆ TRINITATIS INCIPIENT GESTA PONTIFICUM METTENSIVM.

4. ¹¹ Advenit itaque Mettis¹⁰ beatus Clemens 5 Claudi anno; sedit¹² in episcopatu 25 annis¹³, hoc

Suffectus dederat nomen cui Metius urbe¹⁴; et juxta illud disticon, quod in defossis terra lapidibus sculptum¹⁵ nuper fuit inventum (36) :